


Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE LICITAÇÃO, TERMO DE REFERÊNCIA E DISPENSA 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



                   CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
                          ESTADO DA BAHIA 

                            CNPJ: 04.184.054/0001-05 
 

Praça 09 de Maio, S/N – Centro - Buritirama – Bahia 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 016/2021. PROCESSO DE DISPENSA. Nº: 
015/2021  OBJETO: Fica estabelecida por acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato 016/2021, que tem como objeto Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços auxiliares, acessórios e instrumentais às atividades de assessoria de 
imprensa, planejamento de comunicação e relações pública como serviço de veiculação em rádio 
AM e/ou FM, TV, produção e gravação de para veiculação de comunicação como carro e moto de 
som, além de aplicativos e serviço de comunicação como carro e moto de som, além de aplicativos, 
que prevê o término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 31/10/2022, em face do 
interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e pelo 
Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. VALOR 
GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). DATA DO ADITIVO: 27   de Dezembro de 
2021. CONTRATADA: JOÃO NERIS DOS SANTOS FILHO. 

Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 3

EXTRATOS DE TERMOSDE ADITIVOS

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



                   CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
                          ESTADO DA BAHIA 

                            CNPJ: 04.184.054/0001-05 
 

Praça 09 de Maio, S/N – Centro - Buritirama – Bahia 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 014/2021. PROCESSO DE DISPENSA. Nº: 
013/2021  OBJETO: Fica estabelecida por acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato 014/2021, que tem como objeto Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de fotografias, veiculação de materiais institucionais nas mais variadas 
mídias digitais, serviços de alimentação dos portais, serviços de transmissão e gravação 
institucionais em TVS WEB em várias redes sociais, que prevê o término em 31/12/2021 e por este 
Termo Aditivo passa a ser 31/10/2022, em face do interesse público, baseado nos fatos elencados 
pela Secretaria Municipal de solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, 
do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos 
reais). DATA DO ADITIVO: 27   de Dezembro de 2021. CONTRATADA: LAISE RAMOS 
CARNEIRO DE OLIVEIRA PUBLICIDADE 

Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



                   CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
                          ESTADO DA BAHIA 

                            CNPJ: 04.184.054/0001-05 
 

Praça 09 de Maio, S/N – Centro - Buritirama – Bahia 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 015/2021. PROCESSO DE DISPENSA. Nº: 
014/2021  OBJETO: Fica estabelecida por acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA do Contrato 015/2021, que tem como objeto Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de produção de vídeos institucionais em alta definição, cópia em DVD de 
todas as sessões e audiências públicas e edição e finalização de vídeos ou VT’S desta Câmara, que 
prevê o término em 31/12/2021 e por este Termo Aditivo passa a ser 31/10/2022, em face do 
interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e pelo 
Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. VALOR 
GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). DATA DO ADITIVO: 27   de Dezembro de 
2021. CONTRATADA: STEBANY VAN BASTEN BARAUNA NERIS –ME 

Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



                   CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
                          ESTADO DA BAHIA 

                            CNPJ: 04.184.054/0001-05 
 

Praça 09 de Maio, S/N – Centro - Buritirama – Bahia 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 021/2021. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE. 
Nº: 004/2021  OBJETO: Fica estabelecida por acordo entre as partes a PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato 021/2021, que tem como objeto Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e suporte ao setor de 
Controle Interno nas atividades que cabem a este setor, incluindo o acompanhamento e orientações 
da equipe de controle deste Poder Legislativo, que prevê o término em 31/12/2021 e por este Termo 
Aditivo passa a ser 31/08/2022, em face do interesse público, baseado nos fatos elencados pela 
Secretaria Municipal de solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 
57, da Lei nº. 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). DATA DO 
ADITIVO: 27   de Dezembro de 2021. CONTRATADA: GR NETO EIRELI inscrita no CNPJ nº. 
22.281.621/0001-23 

 

Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



                   CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
                          ESTADO DA BAHIA 

                            CNPJ: 04.184.054/0001-05 
 

Praça 09 de Maio, S/N – Centro - Buritirama – Bahia 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 002/2021. PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE. Nº: 002/2021  OBJETO: Fica estabelecida por acordo entre as partes a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato 002/2021, que tem como objeto 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica 

na área específica de licitações e contratos, bem como, atender às exigências da Lei de licitações e 

suas alterações setor de compras além de suas alterações, bem como para a execução das rotinas 

inerentes as áreas da mesma, visando ao aprimoramento de nossos serviços e a correta apresentação 

dos processos ao Tribunal de Contas dos Municípios, que prevê o término em 31/12/2021 e por 
este Termo Aditivo passa a ser 31/12/2022, em face do interesse público, baseado nos 
fatos elencados pela Secretaria Municipal de solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável 
e com base no inciso II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 52.000,00 
(cinquenta e dois mil reais). DATA DO ADITIVO: 27   de Dezembro de 2021 
CONTRATADA: CONSULTA CONTABILIDADE E DIREITO MUNICIPAL LTDA - ME 

 

Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 8

AVISO DE LICITAÇÃO, TERMODE REFERÊNCIA E DISPENSA 001/2022

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama



Edição 2 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: LXAYAUHM-X95QRBKP-GNXKJDAV-GME5GC8Q
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/buritirama


	EXTRATO
	EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

	DISPENSA
	AVISO DE LICITAÇÃO, TERMO DE REFERÊNCIA E DISPENSA 001/2022 


		2022-01-05T16:32:43-0300




